MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 23 de novembro de 2023

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 752/2023, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Urbano.

ndo-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atenciosamente,

NS 6400/2023

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Prezada Secretária

Encaminho nossa resposta ao Requerimento 752/2023 do Ver. RAFAEL DE ANGELI, para
sua apreciação e encaminhamentos

Segue:

Respondendo as questões solicitada no Requerimento segue :

Resposta 1: Em relação aos procedimentos da Secretaria de Desenvolvimento Urbano os

procedimentos para licenciamento se dá da seguinte forma: -Requerente
Protocola solicitação que será analisada conforme define a Lei Complementar 810/2011
e no caso de aprovado é emitido o licenciamento para instalção.

Resposta 2: Os procedimentos da SDUse dá atravésde demanda que nos
chegam, lembrando que existe a Ouvidoria como um outro canal para receber
Denuncias.

Atenciosamente.

Joel Venceslau de Oliveira Junior
Coordenador Executivo de Edificações